
   



   

PRESENTACIÓN INFORME
GUÍA 2023

Liga Profesional Argentina

El siguiente informe ha sido diseñado por el equipo de analistas de datos y scouts de BeSoccer Pro con 
el objetivo de proporcionar a nuestros clientes un conocimiento más profundo de los futbolistas que 
competirán en la temporada 2023 en la Liga Profesional Argentina.

Siguiendo la métrica avanzada y los algoritmos de nuestra herramienta hemos desarrollado una guía 
en la cual se podrá conocer a fondo los 28 clubes que participan en está competición. 
Se estructura de la siguiente manera: 

- La figura del entrenador 
- La plantilla
- Jugador destacado
- Fichaje top
- Joven a seguir

Para la elección de los jugadores que hemos destacado se ha tenido en cuenta nuestras métricas 
como el ELO, REAP o POTENCIAL. Para así poder  localizar a los jugadores más destacados, incluyendo 
también el requisito de la participación, escogiendo a futbolistas con un alto porcentaje de minutos 
disputados durante la temporada 21/22.
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ELO DESCRIPCIÓN
RANGO 

DE EDAD

<18 años

19-24 años

+24 años

>=60

40-59

>40

>=80

70 - 79

65 - 69

50 - 64

40 - 49

<40

>=90

80 - 89

75 - 79

65 - 74

45 - 64

<45

Proyecto de crack

Buena proyección

Por descubrir

Joven estrella

Gran proyección

Asentado 1er nivel

Joven interesante

Joven clase media

Sin destacar

Estrella mundial

Jugador TOP

Jug. de nivel

Jug. clase media

Jug. clase baja

Sin destacar



   

EL FÚTBOL HECHO ESTADÍSTICA
la estadística hecha herramienta


